ij.

¶ Si princeps officiali committat vt se informet de aliquo si male informant nō tenetur nisi gratia aut alia forde falsum referbit. l. j. §. si p̄ses. ff. de magi. contue. et ibi Bal. vide eūdem in. l. j. C. quomodo et quādo iudex. r in. c. j. de pace tenenda.

iiij.

¶ Domina Blanca mater serenissimi regis frācie pupilli fuit admittā tutrix/ licet dederit fideiussores nobiles/ non tamen sufficientes respectu regni: quia iurāuit se alios fideiussores nō inuenire. l. de creationibus. C. de ep̄sc. audiē. p. quā legem ita determinauit Alber. de bobio. vt refert Alberi. in. d. l. de creationibus.

v.

¶ Consules sine p̄sidentes ciuitatis debent eligere custodem clauium ciuitatis vel castri/ auctoritate principis sui. in aut. de defen. ciui. §. preceptum. et de irenar. chis. l. vnica. Et cōsules sine decuriones ciuitatum debent deponere officium in calest. Januarij. l. publicus. ff. de condi. et demon. r in aut. de consuli. §. hec omnia.

et. litem veniunt. §. p̄id. c. ff. de peti. hēredi. et habent eligere successores ante p̄ tres menses. l. j. C. de manumil. r. et. r. nō minatis vnus eligitur. glo. l. pupilli. §. decurionis. ff. de verbo. signifi. et debent eligi meliores r idoneiores. l. ad subeunda. C. de decurio. lib. x. r electi debent per superiorem confirmari. l. j. C. de decur. Et non debent administrare antequam ceſteant bene gerere officium. l. j. C. de murrileg. l. inter rescriptum. ff. de admi. reruz ad cini. peti. r debent iurare. l. nulli. C. de suscep. et archi. vbi officiales iurāt reipublice: et debent vacare per triennium antequā reassumant. l. nulli. C. de numera. r actna. nisi i officio delinq̄rit: quō tūc sunt p̄petuo p̄uati. l. si q̄s. C. de suscep. C. de suscep. vi.

¶ Si p̄ces vel alius officialis nō tenet totam familiam defalcandum est de salario pro rata. Bal. in. l. obseruari. ff. de offici. oourcdp. f.

vij.

¶ Subditi tenentur defendere officialē suum. l. defertorem. §. si. de re milita. r nota. Albert. in. l. j. C. vnde vi.

viii.

¶ Curiales principis sunt phibiti emere in eis emphyteoticū ab emphyteota: nisi dominus contra feriat: quia sunt diffidiles ad conueniendū. l. curiales. C. loca. r glo. in. c. potuit. de loc. ir.

¶ Referendarius vel officialis qui p̄ interpositam personam accipit datā/ tenetur in quadruplum: r omne lucrū acquirat sisco. tert. cum glo. in. l. non licet. ff. de contrahen. et̄p. Bald. in. l. quisquis. C. si cer. peta. r vide vnicā. C. de cōtro. iur. di. et Bar. in. l. principibus. si cer. peta. ff. vbi no. in quibus casibus prohibentur officiales contrahere. et est bene notā da. d. l. quisquis contra munitates officialib⁹ sine causa necessitatis.